[image: ]
MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizada melhoria na iluminação pública de todo o centro da cidade que encontra-se deficitária.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Este Vereador foi interpelado por moradores e comerciantes do centro da cidade, que reclamam que muitas ruas encontram-se com a iluminação deficitária deixando o centro muito escuro.

	Destaca-se que há tempos foi feito este pedido, e que a falta de iluminação deixa a segurança de pedestres e comerciantes prejudicada.

	Por outro lado também, por sermos uma estância turística, o centro deve ser bem iluminado.

	Diante disso, prezando pela segurança de transeuntes e do comércio, bem como para melhorar a estética do local, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

	Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 876/2021 - 13/08/2021 11:31 - MARCIA